РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СУККОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СУККОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» апреля  2024 года                                                                              № 12

О внесении изменений в постановление Администрации Суккозерского сельского поселения от 08 февраля 2023 года № 2 «Об утверждении Административного регламента «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»»

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                                      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Правительства Российской Федерации  от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,                        от 05 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации  от 19 ноября 2014 г. № 1221»,  Администрация Суккозерского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Суккозерского сельского поселения от 08 февраля 2023 года № 2 «Об утверждении Административного регламента «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»» следующие изменения и дополнения:

[bookmark: _GoBack]1) по всему тексту постановления слова «регионального портала» исключить.

2) подпункт 3 пункта 2.1. стать 2 изложить в новой редакции:
«3) представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа, органа местного самоуправления или органа публичной власти федеральной территории;».

  3) статью 6 дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:
 «6.5. В случае принятия Администрацией решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах 27 и 29 Правил, и размещения Администрацией сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в Администрацию выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.».

 4) пункт  7.1  статьи 7 изложить в новой редакции:
«Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются Администрацией:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муезерсклес», обнародовать путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном интернет – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru

Глава Суккозерского сельского поселения                                                  Ю. А. Сергеева